



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDARKEN HOLDING A/S
SØNDERGADE 16, 5560 AARUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juli 2023

Ib Fløe Bundgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordarken Holding A/S Søndergade 16 5560 Aarup
	CVR-nr.: 35 88 96 71 Stiftet: 16. juni 2014 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lisbeth Tangaa Nielsen Ib Fløe Bundgaard Kirsten Tangaa Nielsen Borris Tangaa Nielsen
Direktion	Ib Fløe Bundgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultatet udviser et underskud på -57,3 mio.kr. efter skat mod et overskud sidste år på 4,6 mio.kr. efter skat. Egenkapitalen udgør pr. statusdagen 98,8 mio. kr.

Årets underskud vedrører tab på entrepriseopgaver i datterselskabet Mortensen & Nielsen ApS. Entrepriseopgaverne er i all væsentlighed afsluttet inden aflæggelse af årsrapporten og selskabet har ikke indgået nye entreprisekontrakter.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter statusdagen men inden underskriftstidspunktet for nuværende årsrapport omlagt mellemværende med Søndergade Holding ApS og Kloikos ApS til lånefaciliteter. Der henvises til note 9, gæld til tilknyttet virksomhed og note 10, anden gæld.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....	1	-56.646.409	4.906
Andre driftsindtægter.....		0	119
Eksterne omkostninger.....		-773.409	-550
BRUTTORESULTAT.....		-57.419.818	4.475
Personaleomkostninger.....	2	-624.012	-659
Af- og nedskrivninger.....		-49.000	-49
Andre driftsomkostninger.....		0	-119
DRIFTSRESULTAT.....		-58.092.830	3.648
Andre finansielle indtægter.....	3	1.296.397	1.193
Andre finansielle omkostninger.....	4	-710.292	-327
RESULTAT FØR SKAT.....		-57.506.725	4.514
Skat af årets resultat.....	5	188.635	86
ÅRETS RESULTAT.....		-57.318.090	4.600
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-4.909.951	4.906
Overført resultat.....		-52.408.139	-306
I ALT.....		-57.318.090	4.600

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		142.917	192
Materielle anlægsaktiver.....	6	142.917	192
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		108.082.940	12.904
Finansielle anlægsaktiver.....	7	108.082.940	12.904
ANLÆGSAKTIVER.....		108.225.857	13.096
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		56.827.160	33.160
Udskudte skatteaktiver.....		455.070	266
Andre tilgodehavender.....		21.205.200	119.709
Tilgodehavender.....	8	78.487.430	153.135
Likvide beholdninger.....		6.665.157	3.738
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		85.152.587	156.873
AKTIVER.....		193.378.444	169.969
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	4.910
Overført resultat.....		98.293.549	164.301
EGENKAPITAL.....		98.793.549	169.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		190.631	209
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	9	7.053.233	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		7.960	0
Anden gæld.....	10	87.333.071	49
Kortfristede gældsforpligtelser.....		94.584.895	258
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		94.584.895	258
PASSIVER.....		193.378.444	169.969
Eventualposter mv.	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	4.909.951	164.301.688	169.711.639
Forslag til resultatdisponering.....		-4.909.951	-52.408.139	-57.318.090
Overførsler				
Egenkapitalregulering i datterselskab.....			-13.600.000	-13.600.000
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	0	98.293.549	98.793.549

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-56.646.409	4.906	1
	-56.646.409	4.906	
	2022 kr.	2021 tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	598.544	641	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.162	10	
Andre personaleomkostninger.....	21.306	8	
	624.012	659	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.296.397	473	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	720	
	1.296.397	1.193	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	638.574	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	71.718	327	
	710.292	327	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	-188.635	-86	
	-188.635	-86	
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		245.000	
Kostpris 31. december 2022.....		245.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		53.083	
Årets afskrivninger		49.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		102.083	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		142.917	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			7
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2022.....		7.993.478	
Tilgang.....		168.163.620	
Afgang.....		-724.800	
Kostpris 31. december 2022.....		175.432.298	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....		5.109.950	
Årets værdireguleringer		-58.643.283	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....		184.575	
Egenkapitalbevægelser.....		-13.600.000	
Andre reguleringer.....		-600	
Værdireguleringer 31. december 2022.....		-66.949.358	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....		200.000	
Afskrivninger på goodwill.....		200.000	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....		400.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		108.082.940	
	2022	2021	
	kr.	tkr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år			8
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	40.951.795	14.185.551	
	40.951.795	14.185.551	
Gæld til tilknyttede virksomheder			9
Selskabet har efter statusdagen men inden underskriftstidspunktet for nærværende årsrapport indgået en låneaftale med Kloikos ApS med en låneramme på i alt 8.000.000 kr. Lånet indfries, når selskabet har likviditet hertil. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side indtil den 1. februar 2024. Lånet kan indfries af selskabet uden varsel. Mellemværendet med Søndergade Holding ApS andrager pr. 31.12.2022 i alt 7.053.233 kr.			
Anden gæld			10
Selskabet har efter statusdagen men inden underskriftstidspunktet for nærværende årsrapport indgået en låneaftale med Søndergade Holding ApS med en låneramme på i alt 116.000 tkr. Lånet indfries, når selskabet har likviditet hertil. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side indtil den 1. februar 2024. Lånet kan indfries af selskabet uden varsel. Mellemværendet med Søndergade Holding ApS andrager pr. 31.12.2022 i alt 66.152 tkr.			

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

11

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor dattervirksomheden, Mortensen & Nielsen ApS, afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavende på 40.952 t.kr. pr. 31. december 2022. Tilbagetrædelseserklæringen er gældende frem til 1. januar 2024.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kloikos ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
